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2022 2022
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $20.138.520.28 $10.799.796.29 PASIVO CIRCULANTE $7.926.235.77 $6.838.492.96
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $18,316,956.22 $8,251,229.70 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $7,926,235.77 $6,838,492.96
EFECTIVO $30,600.00 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,617,835.03
BANCOS/TESORERIA $1,721,083.27 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $88,560.96

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN ,
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIt
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$16,565,272.95
$1,490,120.96
$0.00
$1,490,120.96
$0.00
$331,443.10
$331,443.10
$20,138,520.28

$218.833.769.74
$243,957,529.43
$14,849,641.40
$229,107,888.03
$97,034,603.26
$40,242,286.17
$31,404,849.12
$4,915,746.56
$20,471,721.41
$2,788,885.51
$2,425,332.36
$7,351.95
$356,201.20
-$124,947,248.46
-$67,302,505.38
-$56,008,818.59
-$1,635,924 49
$218,833,769.74

$238,972,290.02 l

$848,897.25

$1,698,669.34

$10,799,796.29
$222.573.617.41

$243,715,977.24

394,602,066.03

$2,788,885 51

-$118,533,311.37
-$64,122,949.72
-$52,798,385.14

-$1,611,976.51
$222,573,617.41

$233,373,413.70 l

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
Total de Pasivos Circulantes
PASIV CIRCULANTE

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRAC
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINIST

PROVISIONES A LARGO PLAZO
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LAt

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$3,219,839.78
$7,926,235.77

$124.989.55
$5,000.00
$5,000.00
$119,989.55
$119,989.55
$124,989.55

$8,051,225.32 i

$6,838,492.96

124
$5,000.00

$119,989.55

$124,989.55

$6,963,482.51 l

193,241,595.22
$193,241,595.22

7.679.469.4
$5,288,246.27
$32,391,223.21

$0.00

$230,921,064.70 I

$193,241,595.22
$193,241,595.22
$33.168,335.97
-$27,201,820.49
$60,370,156 46

$0.00

$226,409,931.19 l

$238,972,290.02 I

$233,373,413.710 I
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onablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

ING. CARLOS EDUARDO FLORES PENA C.P. RICARDO GUEVARA VELAZQUEZ
RECTO%L DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
t,

A

MANF. BERTHA ELVA ANTILLON ACOSTA
JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD




